
Jak ukázal poslední průzkum agentury Ipsos 
Tambor z letošního května pro anketu Zlatá 
koruna zaměřený na finanční chování obyvatel, 
většina domácností (54 %) v České republice 
má problémy měsíčně ušetřit významnější 
částky, protože většinu příjmů spotřebuje na 
běžné platby, výdaje a nákupy. Pětina obyvatel 
(18 %) neušetří mě-
síčně vůbec nic, část 
z nich dokonce nevy-
jde s příjmy a finan-
cování domácnosti 
řeší přechodnými 
půjčkami. Třetina 
Čechů (36 %) ušetří 
měsíčně  alespoň 
částku do 1000 Kč, 
desetina populace 
pak nad 5000 Kč 
měsíčně. Pokud lidé 
něco ušetří, většinou 
tyto prostředky ukládají do banky na spořicí 
(42 %) nebo běžné účty (26 %), pouze desetina 
populace (11 %) investuje do nákupu podílo-
vých fondů, dluhopisů, akcií a dalších cenných 
papírů. A to ještě byla otázka položena ve for-
mě „kdyby“, tedy: „Jak byste nespíš naložil/a 
s volnými 5000 Kč, které by vám zbyly …“ 

Fondy zkrátka táhnou jen u vzdělanějších lidí 
– ochota investovat u vysokoškoláků dosáhla 
19 %. Výše měsíčních úspor je závislá mírně 
na pohlaví, kdy více ušetří muži, dále pak 
zejména na věku (nejvyšší úspory ve věkové 
kategorii 35 až 44 let), na dosaženém stupni 
vzdělání (čím vyšší vzdělání, tím vyšší měsíční 

úspory) a pochopitel-
ně na celkové výši 
čistého příjmu v dané 
domácnosti. 
„Ukazuje se, že krize 
postupně učí domác-
nosti větší obezřet-
nosti, naprostá větši-
na lidí se snaží uklá-
dat peníze do spoři-
cích produktů, mini-
mum lidí úspory nebo 
měsíční přebytky 
utrácí za další nákup, 

který není nezbytný pro chod domácností. 
Jedná se sice o racionální jednání, které nebude 
prohlubovat dluhové zatížení domácností, na 
druhou stranu nižší spotřeba může omezit roz-
voj ekonomiky v pokrizovém období,“ uvádí 
Tomáš Macků, Research & Communication 
Director, Ipsos. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Květnová nezaměstnanost nejnižší 
od léta 2009 

Počet nezaměstnaných v květnu klesl až  
o 26 tisíc na necelých 488 tisíc osob. Míra 
nezaměstnanosti klesla z 8,6 % na 8,1 až  
8,2 %, odhadují analytici. To by bylo nejméně 
od června 2009, kdy se míra nezaměstnanosti 
pohybovala na 8 %. „Za uvedeným poklesem 
stála kombinace mírného oživení ekonomiky a 
sezonních trendů na trhu práce,“ uvedl Pavel 
Sobíšek z UniCredit Bank. Pokles míry neza-
městnanosti lze podle analytiků očekávat i  
v následujících měsících. 

Oficiální údaje o květnovém vývoji neza-
městnanosti zveřejní Ministerstvo práce a 
sociálních věcí ve středu. Pokud se budou 
výsledky shodovat s odhady analytiků, bude 
nezaměstnanost klesat již čtvrtý měsíc v řadě. 
Na konci dubna dosahovala míry 8,6 % a na 
úřadech práce bylo evidovaných téměř  
514 tisíc lidí. 

Pojištěných více než 2 bil. korun 
Pojištěné instituce odvedly loni do Fondu 

pojištění vkladů (FPV) 3,7 mld. Kč, celkový 
objem finančních rezerv fondu vzrostl na  
18 mld. Kč, jak sdělila výkonná ředitelka FPV 
Renáta Kadlecová. Předloni banky do fondu 
odvedly necelé 2 mld. Kč a finanční rezervy 
činily 14,5 mld.. Zisk fondu loni klesl z před-
loňských 712,6 mil. na 527 mil. Kč. 

Na konci roku 2010 byly u FPV pojištěny 
vklady v celkovém objemu 2,1 bil. Kč uložené 
u 36 finančních institucí. Za pojištěné vklady 
odvedly banky, družstevní záložny a stavební 
spořitelny loni do fondu celkem 3,7 mld. Kč. 

Investice jsou nejvýš pro desetinu populace 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
 

• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
 

• každý den – profesionální website 
FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

AKTUÁLNĚ 

 

Z fondů vítězí u lidí smíšené 
Ani pohled na květnovou statistiku 

fondů nepřináší žádné změny trendů. 
Je v nich sice totiž o další miliardu 
méně, ale proti 900 milionům z fondů 
peněžního trhu a dalším 700 milio-
nům ze zajištěných fondů ty ostatní 
neměly šanci. Podobný je i výsledek 
od začátku roku, kdy jen z fondů 
peněžního trhu odešlo již skoro  
5 miliard, takže 4miliardový celkový 
výsledek není žádná tragédie. Odliv 
z peněžáků je ostatně správný i 
z hlediska investorů, protože s ročním 
výnosem 1 až 1,5 % jsou tyto fondy 
reálně ztrátové. Navíc jejich obliba u nás byla tradičně přehnaná, takže tvrdá dieta je na místě. 

V dluhopisech je sice po loňských žních, ale možná hůř už bylo a dluhopisové fondy se za po-
slední tři měsíce docela pěkně vzchopily a výkonem 1 až 2 % opět „doplnily“ roční výnos až ke  
4 %. I díky podílu korporátních dluhopisů, jejichž specializované fondy dosahují 8% roční výnos, 
zatímco „sichr“ na státní bondy výkonem brouzdá kolem 2,4 %. 

V silné nejistotě trhů se u nás se oblibě těší zejména smíšené fondy, které letos již získaly hodně 
přes miliardu korun. Výnosem se většinou pohybují kolem 6 %, ale najdeme mezi nimi nejen Zlatý 
se skoro 24 %, ale také i nemovitostní s 21 % nebo ČSOB realitní mix dokonce s 22 %. Že by se 
nemovitosti konečně zase vracely na výsluní? Nu, jak kde, třeba naše ECM padlo až do bankrotu a 
místo pěkných 2000 korun za akcii před třemi lety je dnes už jen za 30 korun. Nu a náš jediný 
skutečně „realitní“ ČS Nemovitostní fond (Reico) vynesl za uplynulý rok 2,5 %. 

Obecně vzato smíšené fondy nebývají žádný zázrak, ale namíchání dluhopisů s akciovou částí 
bývá tím nejjednodušším portfoliem, jaké lze snadno pořídit. Navíc obvykle vývoj obou částí 
téměř nekoreluje, takže když je bída v jednom, pomůže ten druhý. Ale ruku na srdce, za poslední 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 21 
6. 6. 2011 

www.FPweb.cz 

Jak byste nespíš naložil/a s volnými 5000 Kč, 
které by vám zbyly v každém měsíci?

6%

15%

26%
42%

11% Utratím za další nákup

Uložím doma

Uložím na účet do
banky

Uložím na spoření
(stavební, spořicí účet
apod.)
Investuji (do fondů,
dluhopisů apod.)

Investice do fondů v ČR za květen 2011

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajištěné celkem

-1200

-900

-600

-300

0

300

600
mil. Kč

Výhled trhu do konce roku 
Speciální investiční seminář s makléři brokerjet 
České spořitelny – 23. 6. 2011, Mramorový sál,  
Rytířská 29, Praha 1 – budova České spořitelny  

• Výsledková sezona a doporučení na konkrétní 
akciové tituly na pražské burze  
• Do čeho investovat ve druhé polovině roku 2011 
na pražské burze? – pohled analytiků  
• Představení nové služby brokerjet – osobní mak-
léř  
• Diskuse s analytiky a makléři 

Pro registraci na seminář klikněte na  
https://cz.brokerjet.com/about_brokerjet/promotions/seminar_broker.phtml 

http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://www.FPweb.cz
https://cz.brokerjet.com/about_brokerjet/promotions/seminar_broker.phtml


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     21/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

ČNB: Do škol putují učebnice finanční gramotnosti 
Česká národní banka připravila pro nejmladší školá-

ky dárek ke Dni dětí. Do dvou set škol v celé České 
republice bezplatně rozeslala na deset tisíc učebnic 
finanční gramotnosti pro prvňáky, druháky a třeťáky. 
Učit by se podle nich mělo už od září tohoto roku. 
„Finanční vzdělávání by mělo být součástí našeho 
života už od dětství. Významná role připadá samozřej-
mě rodičům, kteří by rozumným hospodařením měli jít 
dětem příkladem, ale zároveň je třeba ekonomickou a 
finanční gramotnost vyučovat ve školách – a to již  
v nejnižších třídách,“ uvedla členka bankovní rady 
ČNB Eva Zamrazilová. ČNB tímto novým projektem 
dále rozšiřuje vlastní dlouhodobé aktivity, jejichž cílem je přimět širokou veřejnost k odpovědněj-
šímu nakládání s osobními financemi. 

Průmysl silně brzdí 
Tuzemská průmyslová produkce v dubnu meziročně vzrostla o reálných 4,7 %, čímž výrazně 

zaostala za očekáváním trhu na úrovni 8,0% tempa. Březnový růst byl revidován z 9,5 na 9,2 %. 
Po očištění od sezonních vlivů byla produkce v průmyslu meziměsíčně vyšší o 0,3 %. Hodnota 
nových zakázek meziročně vzrostla o 8,8 %. Po očištění od vlivu počtu pracovních dnů průmysl  
v dubnu vzrostl o 7,6 %, když duben 2011 měl ve srovnání se stejným měsícem předchozího roku 
o 1 pracovní den méně. Na tempu ubrala všechna klíčová odvětví. Růst průmyslu se nadále opírá 
zejména o automobilky, hutě, výrobu strojů a zařízení, gumárenství, produkci plastů, počítačů a 
elektroniky.  ČSÚ zveřejnil i dubnový vývoj v tuzemském stavebnictví. Stavební produkce v dub-
nu 2011 meziročně klesla reálně o 6,0 %, po očištění od sezonních vlivů byla meziměsíčně nižší  
o 2,8 %. Zpomalení jde zejména na vrub rezidenční výstavby. V dubnu bylo zahájeno meziročně  
o 18,2 % bytů méně. Dokončeno bylo o 27,7 % bytů méně.  

Dluhy domácností v dubnu: 1,066 bilionu korun 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí během dubna vzrostly o 2,2 mld. Kč na 

1,066 bil. Kč. Za poslední rok domácnosti zvýšily své zadlužení o zhruba 68 mld. Kč. Vyplývá to  
z údajů České národní banky. Zadluženost podniků v dubnu meziročně vzrostla o téměř 28 mld. 
Kč na 925,9 mld. Kč. Proti březnu se úvěry tuzemských firem zvýšily o 12,7 mld. Kč. 

ČSÚ: Maloobchodní tržby zrychlily růst na 2,7 procenta 
Maloobchodní tržby v dubnu bez očištění o sezonní vlivy zrychlily meziroční růst na 2,7 % po 

březnovém revidovaném zvýšení o 2 %. Růst tržeb byl ovlivněn prodejem motorových vozidel a 
maloobchodem s převahou potravin, nápojů a tabákových výrobků.  

Vývoj insolvencí v České republice v květnu  
Společnost Creditreform oznámila, že tempo nárůstu počtu insolvenčních návrhů v květnu zvol-

nilo. V meziročním srovnání jsou však insolvence stále na vysoké úrovni. V květnu 2011 bylo 
podáno celkem 2084 insolvenčních návrhů. Z toho bylo 561 insolvenčních návrhů právnických 
osob a 1523 návrhů fyzických osob.  

tříleté období jich najdeme jen několik málo, které dosáhly zhodnocení. Pád akcií v krizovém ob-
dobí byl zkrátka příliš hluboký. I proto je nejprodávanějším smíšeným fondem poslední měsíce 
ISČS Osobní portfolio 4, který nejen nabízí velká pobočková síť, ale není poznamenán tímto po-
klesem. Navíc je aktivně řízen, což je zřejmě vděčné i marketingově, přestože na roce má jen  
3% výnos. Dvojciferné výnosy najdeme nyní spíš u dynamičtějších investičních strategií, kdy třeba 
J&T Oportunity CZK se může chlubit 15% výnosem. 

Kudy do akcií? To by byla dobrá otázka pro Pýthii. Akciové trhy se totiž od předloňské letní 
rally nějak namůžou rozhodnout, co s načatým večerem. Americké trhy jsou sice v ročním plusu 
18 %, ale červen začaly 3% výplachem a hlavně: pro českého investora celý výnos padl na oltář 
poklesu dolaru. V korunách je i pohled na evropské trhy smutnější, než by se zdálo při pohledu na 
indexy. Nu a náš PX stále jen sní o 1300 bodech z dubna loňského roku a ne a ne se probudit. 

Kde tedy hledat šanci? Analytici se poměrně shodují na tom, že akcie jsou stále podhodnocené a 
předpokládaný ziskový růst by měl výkonnost trhů ovlivnit pozitivně. Jestliže se současný P/E pro 
americký index S&P pohybuje kolem 15, jeho odhad pro konec roku je na hodnotě 13,6 a pro příští 
rok se očekává na úrovni 12. Mnohem perspektivnější trh vidí mnozí na východě, zejména v Rus-
ku. Například P/E ruského akciového trhu je podle analytika Raiffeisenbank Jiřího Pospíšila jen 
8,5 a pro příští rok se očekává dokonce úroveň 5,8. To zní skoro pohádkově. 

(Pokračování ze stránky 1) 

EKONOMIKA 

Rusko zvýšilo depozitní sazbu  
Ruská centrální banka zvýšila svou depozit-

ní sazbu o čtvrt procentního bodu na 3,5 % a 
překvapila tím finanční trhy. Banka se ve 
zprávě odvolala na očekávání vyšší inflace a 
přihlédla též k rizikům hospodářského růstu.  

Bělorusko dostane nouzový úvěr 
Bělorusko dostane od regionálního záchran-

ného fondu tříletý nouzový úvěr ve výši  
3 mld. dolarů (asi 51 mld. Kč) na stabilizaci 
ekonomiky. Oznámil to 4. 6. mluvčí ruského 
premiéra Vladimira Putina Dmitrij Peskov. 
Peníze poskytne Rusko a další země. Fond je 
určen pro bývalé sovětské republiky; Minsk  
o peníze požádal kvůli propadu ekonomiky a 
dopadům nedávné devalvace. Bělorusko bude 
muset v rámci podmínek privatizovat státní 
majetek za 7,5 mld. dolarů (asi 127 mld. Kč), 
půjčku musí vrátit za 10 let. V pátek přistoupi-
lo k sérii opatření, jejichž cílem je krizi ekono-
miky ukončit. Bělorusko bude potřebovat ještě 
další peníze, o které už požádalo MMF. Zatím 
není jasné, zda mu fond vyhoví. 

Moody's snížila Řecku rating  
Mezinárodní ratingová agentura Moody's 

snížila Řecku hodnocení závazků o tři stupně 
kvůli rostoucímu riziku, že se vládě země 
nepodaří stabilizovat dluhy bez jejich restruk-
turalizace. Rating Řecka od Moody's klesl do 
extrémně spekulačního pásma, napsala agen-
tura Reuters. Závazky Řecka mají nyní od 
Moody's známku Caa1, tedy 7 stupňů v pásmu 
spekulačních investic. Dosud měla země ra-
ting B1. Výhled nového ratingu je negativní.  

Groupon vydá akcie na burze 
Americká společnost Groupon, která se 

specializuje na prodej slevových kuponů, 
podala žádost o vstup na burzu. V rámci pri-
mární emise akcií by mohla získat až 750 mil. 
USD (asi 12,7 mld. Kč). Počet akcií ani ceno-
vé rozpětí, v jakém je bude prodávat, neuved-
la. Primární emise akcií Grouponu letos patří 
k nejočekávanějším. 

AfDB půjčí Tunisku  
Africká rozvojová banka (AfDB) schválila 

pro Tunisko úvěr 0,5 mld. USD (8,6 mld. Kč). 
Půjčka je součástí úvěrového balíku 1,4 mld. 
USD od Světové banky, EU a francouzské 
rozvojové agentury. AfDB tak chce podpořit 
tuniskou prozatímní vládu.  

Bělorusko zvýšilo úrokové sazby  
Běloruská centrální banka zvýšila oficiální 

úrokovou sazbu na 16 % z dosavadních 14 %. 
Minsk se tím snaží bojovat proti prudce ros-
toucí inflaci, která je důsledkem nedávných 
drastických devalvací a finanční krize v zemi. 
Banka zdůvodnila zvýšení sazby „pokraču-
jícím růstem spotřebitelských cen a vysokými 
inflačními očekáváními“.  

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 

Nezaměstnanost v erozóně a v EU  
Míra nezaměstnanosti v eurozóně zůstala v 

dubnu na březnových 9,9 %, uvedl v odhadu 
Evropský statistický úřad. V celé Evropské 
unii se nicméně podíl lidí bez práce snížil na 
9,4 % z 9,5 % v březnu. Proti loňskému dubnu 
míra nezaměstnanosti mírně poklesla. V unij-
ních státech platících eurem byla před rokem 
na 10,2 % a v celé „sedmadvacítce“ na 9,7 %. 
V dubnu bylo v EU podle odhadu Eurostatu 
22,5 mil. nezaměstnaných mužů a žen, z toho 
přibližně 15,5 mil. připadlo na eurozónu.  

Fitch snížila rating Kypru  
Mezinárodní ratingová agentura Fitch srazi-

la známku úvěrové spolehlivosti Kypru o tři 
stupně na A-minus a nadále ponechala tomuto 
ratingu výhled na zhoršení. Fitch se obává 
dopadu řecké dluhové krize na kyperské ban-
ky a na veřejné finance země. 

Trichet: Evropa by měla zvážit  
posílení hospodářské regulace 

Evropa by měla uvažovat o posílení centrál-
ní regulace národních hospodářských politik, 
pokud se evropským zemím nebude dařit řešit 
dluhové problémy. Uvedl to prezident Evrop-
ské centrální banky Jean-Claude Trichet při 
převzetí prestižní Ceny Karla Velikého v ně-
meckých Cáchách. Trichet ve svém projevu 
podle agentury Reuters nastínil různé nápady, 
včetně vytvoření ministerstva financí Evrop-
ské unie či možnosti poskytnout úřadům EU 
pravomoc vetovat významná politická rozhod-
nutí členských zemí, například v oblasti roz-
počtových výdajů. 

Guvernér řecké centrální banky 
odmítl návratu k drachmě 

Guvernér řecké centrální banky Jorgos Pro-
vopulos odmítl názory, že by Řecko mělo 
vystoupit z eurozóny a vrátit se k drachmě. 
Myšlenku označil za úsměvnou a řekl, že Até-
ny ve všech svých kalkulacích počítají v eu-
rech. V německém listu Handelsblatt se pak 
objevila zpráva, že Řecko se s věřiteli v Ev-
ropské unii dohodlo na založení privatizačního 
úřadu. Myšlenku odchodu Řecka z eurozóny 
nastínilo více ekonomů, naposledy se tak  
v komentáři v listu The Wall Street Journal 
vyjádřil člen prestižního institutu Freeman-
Spogli Josef Joffe. Provopulos se k názorům 
na opětovné zavedení drachmy vyjadřoval  
u příležitosti zveřejnění zprávy o dopadech 
klimatických změn na řeckou ekonomiku  
v příštích 90 letech. „Tato zpráva je jasnou 
odpovědí na různé nepravděpodobné a směšné 
scénáře, které zde kolují. Připomínám, že 
všechny výpočty rozboru nákladů a výnosů, 
které jsou obsažené v této zprávě, jsou v eu-
rech,“ řekl guvernér. Handelsblatt k tématu 
problémů Řecka napsal, že Atény se s evrop-
skými věřiteli předběžně dohodly na založení 
privatizačního úřadu, který bude fungovat 
nezávisle na vládě. Konečné dohody má být 
podle listu dosaženo co nevidět. 

Hypoteční banky poskytly hypotéky za 1 bilion korun 
Tuzemské hypoteční banky poskytly od počátku své činnosti 

v polovině 90. let do konce letošního března přes 530 tisíc 
hypoték za víc než 1 bil. Kč. Ke konci roku 2000, tedy před 
masivním rozšířením hypotečních úvěrů, banky poskytly asi 
32 tisíc hypoték za 58 mld. Kč. Vyplývá to ze statistik Minis-
terstva pro místní rozvoj. Občané získali dosud téměř 516 tisíc 
hypoték za skoro 772 mld. Kč. Podnikatelům banky poskytly 
přes 14 tisíc hypoték za necelých 269 mld. Kč a městům a 
obcím necelých 1000 hypoték za více než 9 mld. Kč. Celkový 
objem dosud nesplacených hypotečních úvěrů občanů ke konci 
roku 2010 stoupl o téměř 25,5 mld. Kč na více než 481 mld. 
Kč. Hypotéky jsou podle statistik převažujícím zdrojem finan-
cování bydlení. Jejich podíl na celkovém objemu úvěrů na 
bydlení za posledních pět let stoupl ze 60 % na 83 %. K dalším 
úvěrům na bydlení patří úvěry ze stavebního spoření a spotře-
bitelské úvěry na bydlení.  

Air Bank ze skupiny PPF získala bankovní licenci  
Air Bank ze skupiny PPF získala bankovní licenci České národní banky. Rozhodnutí ČNB naby-

lo právní moci v úterý. Air Bank nabídne bankovní služby občanům ve druhé polovině roku. Li-
cenci centrální banky získala stoprocentní dceřiná společnost PPF Brusson, která se nyní přejme-
nuje na Air Bank. „Za dlouhá léta, kdy v různých zemích podnikáme ve finančních službách, jsme 
nashromáždili dostatek zkušeností a získali kvalitní manažery. Na těchto znalostech a osobnostech 
jsme teď postavili banku, která bude jednoduchá, srozumitelná a hlavně hodně osobní,“ uvedl 
akcionář PPF Group Jiří Šmejc.  

Hypotéka u Volksbank do konce června za 1999 korun 
Nově až do 30. června 2011 mají klienti Volksbank CZ možnost využít akční nabídku „Bydlete 

ve svém“ v rámci projektu Hypotéka bez starostí. Garantované sazby bez následných podmínek 
pro hypotéky se splatností do 10 let činí 4,09 % a nad 10 let 4,29 %. Výhodná nabídka se vztahuje 
i na zpracovatelský poplatek hypotečního úvěru. Ten činí 1999 Kč pro všechny typy hypotečních 
úvěrů s doložením příjmu s fixací na pět let, a to nejen do 85% LTV, ale až do 100% LTV. Navíc 
od 1. června 2011 banka snížila garantované úrokové sazby u refinancování hypotéky s fixací na 
pět let do 85 % hodnoty nemovitosti na 4,09 % (splatnost 10 let) a 4,39 % (splatnost nad 10 let).  

Převratná hypotéka stále s variabilní sazbou od 2,5 procenta  
UniCredit Bank ponechává nadále u Převratné hypotéky, která byla oceněna Zlatou korunou za 

nejlepší hypoteční úvěr v ČR, historicky nejnižší variabilní sazbu od 2,5 % p.a. UniCredit Bank se 
rozhodla díky mimořádnému úspěchu této hypotéky u klientů prodloužit zatím do odvolání akci, 
která měla původně trvat do konce května. Od 1. června 2011 navíc platí sazba od 2,5 % p.a. nově 
také na nerezidenční nemovitosti (chaty, chalupy, nemovitosti k pronájmu).  

J&T Banka mění nastavení služby Clear Deal 
J&T Banka snižuje od 1. července 2011 úrokové sazby u termínovaných vkladů Clear Deal. 

Změna se nedotkne již založených vkladů Clear Deal ani dosavadního úroku na nich. I s novými 
sazbami zůstává Clear Deal jedním z nejlépe úročených bankovních termínovaných vkladů na 
trhu. Termínované vklady Clear Deal budou nově poskytovat výnos při vkladu od 500 tisíc Kč na 
jeden rok 3,1 % p. a., resp. při úložce nad 1 mil. Kč 3,3 % p. a. Vklady na dva roky se zúročí 3,8 % 
p. a. a při vkladu na pět let bude činit úrok 4,0 % p. a.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

ČSOB: V červnu nové fondy s neomezeným trváním 
ČSOB rozšiřuje a posiluje svoji nabídku fondů s ochranou investice o dva nové produkty s neo-

mezenou délkou trvání a aktivní správou portfolia, které využívají širokou škálu investičních ná-
strojů. Klienti si navíc mohou vybrat, zda chtějí investovat v eurech nebo korunách. Kromě toho 
budou mít klienti možnost investovat do „stálic“ mezi zajištěnými fondy, jako jsou klikové (click) 
struktury nebo struktura Světový strom. „Naše letní nabídka sleduje dva cíle. Předně chceme oslo-
vit i náročnější a poučenější investory strukturami Portfolio Pro. Za druhé pokračujeme v unikát-
ním tempu nabídky nových produktů. Již pět let uvádíme měsíc co měsíc nové zajištěné fondy,“ 
uvedl Jan Barta, generální ředitel ČSOB Investiční společnosti.  

FP news 

BANKY 

   21/2011 

http://www.FPweb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news      21/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Záložna CREDITAS má nový finanční produkt 
Záložna CREDITAS od 2. června 2011 nabízí Termínovaný vklad s možností individuálního 

nastavení úroků. V případě měsíčního připisování úroků má úrokovou sazbu 4,0 % p.a. Pro Termí-
novaný vklad s připsáním úroku až na konci vkladu je úroková sazba 4,3 % p.a. Tyto nabídky platí 
pro termínované vklady uzavřené na období 4 let. 

Dětský program ČS zajistí finanční budoucnost dítěte  
Dětský program České spořitelny přináší od 1. června 2011 komplexní finanční řešení na míru  

s ohledem na momentální situaci klienta a budoucí potřeby jeho dítěte. Na portálu  
http://www.sporinkov.cz se děti naučí hospodařit s penězi a pohybovat se ve světě financí. Od  
1. do 8. června pořádá Česká spořitelna Týden otevřených dveří.  

Podnikatelský servis od Komerční banky  
Podnikatelský servis od KB nabízí podnikatelům a malým firmám kompletní řešení služeb pro 

podnikání. Specializovaní poradci sestaví nabídku produktů a služeb dle jejich potřeb. Noví klienti 
získají vedení Profi účtu na první rok zdarma. Nabídka platí při založení účtu do 30. 6. 2011. 

Růst cen v eurozóně zpomalil 
Růst spotřebitelských cen v eurozóně  

v květnu zpomalil na 2,7 % z dubnových  
2,8 %, informoval Eurostat. Růst cen v eu-
rozóně zpomalil v květnu vůbec poprvé  
v letošním roce. V dubnu ceny rostly nejrych-
leji od října 2008.  

Prokurátor uvolnil zabavené peníze 
vatikánské banky 

Úřad římského prokurátora nařídil uvolnit 
23 mil. eur (564,1 mil. Kč) zabavených loni 
vatikánské bance v souvislosti s podezřením  
z praní špinavých peněz. Uvedla to agentura 
AP s odvoláním na italský list L'Osservatore 
Romano. Podle listu k uvolnění peněz přispěl 
nový zákon Vatikánu proti praní špinavých 
peněz a financování terorismu, který je v sou-
ladu s pravidly EU i mezinárodními normami. 
Zákon vstoupil v platnost v březnu. 

V USA vzniklo v květnu nejméně 
nových pracovních míst od září 

Ve Spojených státech amerických vzniklo  
v květnu 54 tisíc nových pracovních míst, což 
bylo nejméně od loňského září a mnohem 
méně, než čekali analytici. Míra nezaměstna-
nosti stoupla na 9,1 % z dubnových 9 %.  
Vyplývá to z údajů amerického ministerstva 
práce. Zpráva je dalším potvrzením zpomalení 
ekonomického růstu USA. Ekonomiku ohro-
žuje hlavně růst cen ropy. Negativní dopad 
měla i březnová přírodní katastrofa v Japon-
sku, která se dotkla i amerického průmyslu. 
Některé automobilky musely omezit výrobu 
kvůli nedostatku součástek z Japonska.  
K růstu nezaměstnanosti přispělo zvýšení 
počtu lidí, kteří začali znovu hledat práci. 
Počet nezaměstnaných se zvýšil na 13,9 mil., 
což je téměř dvojnásobek ve srovnání s dobou 
před prosincem 2007, tedy před začátkem 
recese. 

Další finance Řecku asi v červenci  
Další splátka ze slíbené mezinárodní pomoci 

pro Řecko by mohla být uvolněna na počátku 
července. Předcházet jí však budou ještě další 
jednání o ekonomickém programu Atén. 
Oznámili to na závěr své mise v Řecku in-
spektoři EU, Evropské centrální banky a Me-
zinárodního měnového fondu. Řecko má slí-
beno celkem 110 mld. eur (2,7 bil. Kč). 

Diamond se vzdal vedení Fedu 
Ekonom Peter Diamond se vzdal usilování  

o funkci guvernéra americké centrální banky 
(FED). Diamond ve svém dnešním vyjádření  
v listu The New York Times uznal, že proti 
odporu republikánů nemůže jeho nominace 
uspět, i když je zaštítěna Nobelovou cenou. 

Pojištění vstupenek na LOH v Londýně 
Letní olympijské hry se v anglické metropoli Londýně uskuteční příští 

rok. Česká pojišťovna – oficiální partner Českého olympijského týmu – 
nabízí klientům v rámci exkluzivní spolupráce s cestovní kanceláří Če-
dok k tematicky laděným zájezdům do Londýna zdarma také pojištění 
vstupenek na tuto sportovní událost. V rámci cestovního pojištění Turis-
ta jsou od letošního 1. dubna pojištěny také vstupenky na všechna olym-
pijská sportovní klání. „Pokud si klient ke svému zájezdu do Londýna 
pořídí také připojištění storna, rozšíříme mu oblast pojištění i o zakou-
pené vstupenky, a to zdarma,“ vysvětluje Gergana Sotirová, ředitelka 
Odboru cestovních kanceláří České pojišťovny.  

ČSOBP: levnější povinné ručení dobrým řidičům 
S novým způsobem stanovení cen povinného ručení, který odměňuje dobré řidiče, přišla od  

1. června 2011 ČSOB Pojišťovna. Ta pod heslem „Nebourá auto, ale jeho řidič“ začne nabízet 
nové pojištění odpovědnosti za provoz motorových vozidel. „Dobří řidiči dostanou velmi dobrou 
cenu bez ohledu na to, jestli jezdí v menší fabii, větší octavii nebo třeba i v silném terénním autě,“ 
vysvětlil princip pojištění ředitel ČSOB Pojišťovny Jeroen van Leeuwen.  

Výjimečný jednorázový vklad od UNIQA pojišťovny  
V období 20. 6. až 15. 7. 2011 bude v nabídce UNIQA pojišťovny jednorázové životní pojištění 

GARANT FIX s mimořádně výhodným zhodnocením rezerv 4,08 %. Během pevné smluvní doby 
5 let tak čeká na klienta zaručené efektivní celkové zhodnocení 19,02 %, tedy 3,54 % ročně. Kro-
mě toho poskytuje UNIQA pojišťovna pojistnou ochranu pro případ úrazu s trvalými následky ve 
výši předpokládaného plnění při dožití. Minimální investovanou částkou může být už 25 tisíc Kč. 
Zájem o toto pojištění si lze předběžně zarezervovat na webu pojišťovny. Více na adrese 
http://www.uniqa.cz/uniqa_cz/cms/privat/life/fix/index.jsp  . 

IŽP Štístko pojistí i naspoří 
Česká podnikatelská pojišťovna 1. června 2011 odstartovala prodej dětského investičního život-

ního pojištění Štístko. Toto pojištění vedle pojistné ochrany dětí i jejich rodičů má za cíl dětem 
naspořit do dospělosti vstupní kapitál použitelný na cokoliv, například na studium. 

Pojištění vozidel si složí každý klient NAMÍRU 
Kooperativa připravila stavebnicový systém pojištění motorových vozidel NAMÍRU, díky které-

mu si klienti budou moci zvolit jen rizika, která pro své vozidlo potřebují. Klient si tedy může 
nastavit pojištění podle svých aktuálních potřeb. Pokud se jeho situace změní, může si operativně 
rizika upravit.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.sporinkov.cz
http://www.uniqa.cz/uniqa_cz/cms/privat/life/fix/index.jsp

